Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº 1586 /2019

O vereador RUY WANDERLEY, que abaixo subscreve indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, através do Senhor Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, tampar buracos na Avenida 15, a avenida principal do

bairro Jardim Guararapes.

JUSTIFICATIVA

A comunidade local e comunidades visinhas tem sofrido bastante com os buracos na

referida Avenida, os danos a veículos tem sido constante, além de difícil locomoção. Trata-se

de uma avenida que da acesso a muitos bairros como o residencial Brasil, Condomínio Valle

Petrolina, Condomínio Valle dos Coqueiros, Vale das Mangueiras, Nova Petrolina, Jardim

Guararapes, Jardim Guanabara. Há um intenso e grande fluxo de pessoas e veículos. Os

moradores intercedem junto a este vereador uma solução o quanto antes, pois já conferiram

diversas dificuldades relacionadas aos buracos que só aumentam em quantidade e tamanho.

Tendo em vista se tratar de local com boa movimentação, inclusive área com comércios,

igrejas, uma avenida bem movimentada. Solicitamos a urgência na reestruturação da Avenida

para  um trafego seguro e sem prejuízos.

Dá conhecimento aos senhores Ramon Fraga Carvalho, Lindomar, e as senhoras Hayla

Mayanny Silva Rodrigues Fraga, Daniela Almeida Ribeiro, Mirian Vitória Fraga Carvalho,

Sueli Vieria.

Sala das Sessões, 19 de Dezembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)